
1 
 

 

О проведении муниципальной образовательной акции 

«Диктант, посвященный 60-й годовщине  

со дня образования Пригородного района» 
 

В целях популяризации и повышения интереса к истории родного края 

среди жителей муниципального округа Горноуральский Свердловской области, 

повышения исторической грамотности и патриотического воспитания молодежи, 

руководствуясь Уставом муниципального округа Горноуральский Свердловской 

области, администрация муниципального округа Горноуральский Свердловской 

области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 28 ноября 2025 года муниципальную образовательную 

акцию «Диктант, посвященный 60-й годовщине со дня образования Пригородного 

района» (далее – Диктант). 

2. Утвердить Положение о проведении Диктанта (приложение). 

3. Управлению образования администрации муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области (Лунев А.В.) организовать: 

1) проведение Диктанта на базе муниципальных общеобразовательных 

организаций; 

2) участие в Диктанте обучающихся, педагогических работников 

муниципальных общеобразовательных организаций; 

3) проверку и подведение итогов Диктанта. 

4. Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры 

и спорта администрации муниципального округа Горноуральский Свердловской 

области (Трушкова О.П.) организовать работу по информированию населения 

о предстоящем Диктанте. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области Н.В. Попова. 

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области. 

 

 

Глава округа           А.Л. Гудач 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРНОУРАЛЬСКИЙ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.11.2025 № 1788 

г. Нижний Тагил 
 



2 
 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области  

от 14.11.2025 № 1788 

«О проведении муниципальной 

образовательной акции «Диктант, 

посвященный 60-й годовщине со дня 

образования Пригородного района» 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципальной образовательной акции  

«Диктант, посвященный 60-й годовщине  

со дня образования Пригородного района» 

 

1. Общие положения 

 

1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения 

муниципальной образовательной акции «Диктант, посвященный 60-й годовщине 

со дня образования Пригородного района» (далее - Диктант). 

2. Диктант посвящен Году защитника Отечества и 60-й годовщине со Дня 

образования Пригородного района. 

3. Организатором Диктанта является администрация муниципального 

округа Горноуральский Свердловской области (далее – администрация МО 

Горноуральский). 

4. Подготовку, проведение и подведение итогов Диктанта осуществляет 

Управление образования администрации МО Горноуральский и Управление 

культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации 

МО Горноуральский. 

5. Полная информация о Диктанте размещается на официальном сайте МО 

Горноуральский https://grgo.ru/, официальном сайте Управления образования 

администрации МО Горноуральский https://uoggo.uoedu.ru/ и в официальных 

социальных сетях. 

 

2. Цель и задачи Диктанта 

 

6. Диктант проводится с целью популяризации и повышения интереса 

к истории родного края среди жителей муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области, повышения исторической грамотности и патриотического 

воспитания молодежи. 

 

 

https://grgo.ru/
https://uoggo.uoedu.ru/


3 
 

7. Задачами Диктанта являются: 

1) Предоставить возможность участникам проявить свои знания в области 

краеведения. 

2) Мотивировать жителей муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области изучать родной край и его историю. 

 

3. Организация и проведение Диктанта 

 

8. Участником Диктанта может стать любой желающий. Участником 

Диктанта считается лицо, которое получило, заполнило и сдало на проверку бланк 

для написания Диктанта на площадке проведения Диктанта. 

9. Дата проведения Диктанта: 28 ноября 2025 года в 14.00 на площадках 

проведения Диктанта: 

 

№ 

площадки 
Локация Адрес 

1. МАОУ СОШ № 1 с. Петрокаменское, ул. Петрокаменская, 2а  

2. МБОУ СОШ № 2 с. Южаково, ул. Советская, 10 А 

3. МАОУ СОШ № 3 п. Черноисточинск, ул. Юбилейная, 5 

4. МБОУ СОШ № 4 с. Лая, ул. Зеленая площадь, 2 

5. МАОУ СОШ № 5 с. Николо-Павловское, ул. Новая, 9 

6. МБОУ СОШ № 6 п. Новоасбест, ул. Школьная, 2а 

7. МБОУ СОШ № 7 п. Висим, ул. Мамина-Сибиряка, 6 

8. МАОУ СОШ № 10 с. Покровское, ул. Школьная, 11 А 

9. МБОУ СОШ № 13 п. Синегорский, ул. Мира, 15 А 

10. МБОУ СОШ № 14 с. Новопаньшино, ул. Советская, 6 

11. МБОУ СОШ № 19 с. Бродово, ул. Новая, 23 

12. МБОУ СОШ № 21 с. Краснополье, ул. Мира, 1 А 

13. МАОУ СОШ № 24 пгт. Горноуральский, 34 

 

10. С 13.00 до 14.00 осуществляется регистрация участников Диктанта. 

11. С 14.00 до 14.15 - каждый участник получает в распечатанном виде 

бланк с заданиями Диктанта, проводится инструктаж по написанию Диктанта. 

12. С 14.15 до 15.00 - написание Диктанта (45 минут). 

13. Диктант проводится в формате тестирования, представляет собой 30 

тестовых заданий с вариантами ответов. Общая сумма баллов за Диктант – 30 

баллов. 

14. Результаты написания Диктанта участниками (с указанием 

индивидуального кода участника) будут опубликованы не позднее 29 декабря 

2025 года на сайте https://uoggo.uoedu.ru/ и в официальных социальных сетях. 

15. Сданные на проверку бланки для написания Диктанта не рецензируются 

и участникам Диктанта не возвращаются. Апелляция не предусмотрена. 

16. Победителями считаются участники, верно ответившие на все вопросы 

Диктанта. 

https://uoggo.uoedu.ru/


4 
 

17. Победителям Диктанта не позднее 29 января 2026 года направляются 

памятные сертификаты (в электронном виде).  

18. Участие в Диктанте является добровольным и бесплатным. 
 


